

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – SESC-AM, com sede na Rua Henrique Martins, 427, Bairro: Centro, Manaus/AM, inscrita no CNPJ Nº 03.965.963/0001-18, vem através deste ATESTAR que a empresa **EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA** inscrita sob o CNPJ nº **71.505.564/0001-24**, situada a RUA ERE, 34 O PRADO CEP: 304110-52 BELO HORIZONTE / MG, ATENDEU SATISFATORIAMENTE através da **Nota Fiscal - DANFE Nº 040590**, a entrega dos produtos por meio do processo de compra – **Pregão Presencial: PG 032/2019**, referente ao seguinte objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO E HOSPITALAR PARA ATENDER A REPOSIÇÃO DE ESTOQUE DO ALMOXARIFADO GERAL DO SESC/AM PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES**, conforme abaixo:

ITENS – DANFE Nº 040590	QTDE	UND
El bengala 6003358 c 1000 sortido cristal - fab:19/11/2020 val:19/11/2023	4,000	UN
El extra oral 6001210 c 100 1 2 leve morel - fab:23/11/2020 val:23/11/2023	4,000	PL
Env autoclave auto p c 200 70x130mm pack g - fab: 02/03/2020 val: 02/03/2022	1,000	PC
Esponja hemospo c 10 maquir	3,000	CX
Pasta callen c pmcc sswwhite fab: 17/11/2020 val:17/11/2022	4,000	CX
Resina foto filtek z350xt 4g c3b 3m fab:01/01/2020 val:17/10/2022	7,000	UN
Resina foto filtek z350xt 4g b2b 3m fab:09/10/2020 val:20/10/2022	15,000	UN
Resina foto filtek z350xt 4g b3b 3m fab:19/11/2020 val:11/01/2023	13,000	UN
Resina foto fluida z350xt flow 2g a2 3m fab:30/10/2020 val:06/02/2022	28,000	UN
Selante ionomerico clinpro xt varnish 10g - fab:04/11/2020 val:09/07/2021	6,000	UN
Tubo roth cola simples 1 molar s d 022 c 5	1,000	PC
Tubo roth cola simples 1 molar s e 022 c 5	1,000	PC
Arco intra niti superelastico m 030mm 012	8,000	PL
Bracket kirium roth 022 hi009621031 c 20 a - fab:28/11/2020 val:indeterminada	32,000	KI
Broca gates mic 4 28mm microdont fab:01/07/2020 val:indeterminada	6,000	UN
Cim endo sealer 26 8g 9g dentsply fab:01/01/2020 val:01/01/2021	4,000	UN
Cim resinoso dual relyn arc a3 4 5g 3m fab:17/09/2020 val:19/11/2021	5,000	UN
El bengala 6003302 c 1000 sortida morelli - fab:19/11/2020 val:19/11/2023	8,000	PL

A referida empresa cumpriu os prazos de entrega estabelecidos por esta Entidade, atendendo satisfatoriamente em quantidade e qualidade e com eficiência, até a presente data, não havendo nada que desabone sua Capacidade Técnica.

Manaus, 11 de Janeiro de 2022.

TARCIANE VILACA FIGUEIREDO
O:8712001
1634

Assinado de forma digital por
TARCIANE VILACA
FIGUEIREDO:87120011634
Dados: 2022.01.21
16:07:34 -03'00'


Erika Ramos Rodrigues
Gerente da Seção de Compras e Material
SESC/DR/AM

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO SESC/AM - Departamento Regional Do Amazonas
RUA HENRIQUE MARTINS, Nº 427, CENTRO - S/N CEP: 69043-000 Manaus – Amazonas
Fones: (92) 2126-9454 / 2126-9555



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA PARAÍBA
CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS
FUNDADO EM 1888

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE JOÃO PESSOA

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484
<http://www.azevedobastos.not.br>
E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br



DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL

O Bel. Válber Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e Tutelas com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da Paraíba, em virtude de Lei, etc...

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos da atividade Notarial e Registral no Estado da Paraíba, foi instituído pela Lei Nº 10.132, de 06 de novembro de 2013, a aplicação obrigatória de um Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial em todos os atos de notas e registro, composto de um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa Serventia pode ser verificada e confirmada tantas vezes quanto for necessário através do site do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, endereço <https://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/>.

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA tinha posse de um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da empresa EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartório.

Nesse sentido, declaro que a EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA assumiu, nos termos do artigo 8º, §1º, do Decreto nº 10.278/2020, que regulamentou o artigo 3º, inciso X, da Lei Federal nº 13.874/2019 e o artigo 2º-A da Lei Federal 12.682/2012, a responsabilidade pelo processo de digitalização dos documentos físicos, garantindo perante este Cartório e terceiros, a sua autoria e integridade.

De acordo com o disposto no artigo 2º-A, §7º, da Lei Federal nº 12.682/2012, o documento em anexo, identificado individualmente em cada Código de Autenticação Digital¹ ou na referida sequência, poderá ser reproduzido em papel ou em qualquer outro meio físico.

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em **28/01/2022 17:17:31 (hora local)** através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevêdo Bastos, de acordo com o Art. 1º, 10º e seus §§ 1º e 2º da MP 2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do titular do Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA ou ao Cartório pelo endereço de e-mail autentica@azevedobastos.not.br Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o site <https://autdigital.azevedobastos.not.br> e informe o Código de Autenticação Digital

Esta Declaração é válida por **tempo indeterminado** e está disponível para consulta em nosso site.

¹**Código de Autenticação Digital:** 34692101226611684011-1

²**Legislações Vigentes:** Lei Federal nº 8.935/94, Lei Federal nº 10.406/2002, Medida Provisória nº 2200/2001, Lei Federal nº 13.105/2015, Lei Estadual nº 8.721/2008, Lei Estadual nº 10.132/2013, Provimento CGJ Nº 003/2014 e Provimento CNJ Nº 100/2020.

O referido é verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05bb8523b75553c1c37efc70e704ded6d046ddd262ab8a82a9d408e7d6dd094a410b03b7a5c4945d4491bdc1e731562a63
aca851e9f71b25d2d588b7e0d4de3d627



Presidência da República
Casa Civil
Medida Provisória Nº 2.200-2,
de 24 de agosto de 2001.



EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA		<div>DANFE</div> <div>Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica</div> <div>0 - ENTRADA1 - SAÍDA</div> <div>1</div> <div>Nº 040416</div> <div>Série 1</div> <div>Folha 1/6</div>		<div></div> <div>CHAVE DE ACESSO</div> <div>3120 1271 5055 6400 0124 5500 1000 0404 1610 0034 6760</div> <div>Consulta de autenticidade no portal da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora</div>	
NATUREZA DA OPERAÇÃO				Protocolo de Autorização de Uso	
VENDA				13120393702995702/12/202 17:04:02	
INSCRIÇÃO ESTADUAL		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO		CNPJ	
0628719330030				71.505.564/0001-24	

DESTINATÁRIO / REMETENTE				CNPJ / CPF		DATA DA EMISSÃO	
NOME / RAZÃO SOCIAL				03.965.963/0001-18		02/12/2020	
SERVICO SOCIAL DO COMERCIO SESC							
ENDEREÇO		NR	BAIRRO / DISTRITO		CEP	DATA DA SAÍDA	
HENRIQUE MARTINS		427	CENTRO		69010-010	02/12/2020	
MUNICÍPIO		UF	TELEFONE / FAX		INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA DA SAÍDA
MANAUS		AM	9221269552				17:04:02

DUPLICATAS

No

001

Venc

31/12/2020

R\$

19.463,26

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
17.057,74		1.097,64		0,00		0,00		19.463,26	
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
VALOR TOTAL DA NOTA								19.463,26	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS				CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF	CNPJ / CPF
NOME / RAZÃO SOCIAL				FRETE POR CONTA					
AEROPRESS BH				0 - EMITENTE1 - DESTINATARIO					48.740.351/0113-61
ENDEREÇO				MUNICÍPIO				UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
R. ESTRELA POLAR 445JARDIM RIACHO DAS PEDRAS				CONTAGEM				MG	1863627670020
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO		
5	CX		0		70.000		0.000		

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS																
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO			NCM/SH	LOTE	CST	CFOP	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR DO IPI	ALÍQUOTA	
															ICMS%	IPI%
13705	ADESIVO FOTO 6G SINGLE BOND 2 3M FAB:29/10/2020 VAL:13/09/2023			30064012	2030200494	600	6108	UN	30,000	73,50	2.205,00	2.205,00	154,35	0,00	7,00	0,00
13705	ADESIVO FOTO 6G SINGLE BOND 2 3M FAB:27/10/2020 VAL:13/09/2023			30064012	2030000187	600	6108	UN	2,000	73,50	147,00	147,00	10,29	0,00	7,00	0,00
15900	FIO AG TE SEDA C 24 3 0 17MM 1 2 TECHNEW			30061090	20023	000	6108	CX	8,000	29,00	232,00	232,00	16,24	0,00	7,00	0,00
16740	AGULHA CURTA C 100 30G INJEX			90183211	543 18	000	6108	CX	12,000	33,00	396,00	396,00	27,72	0,00	7,00	0,00
65	ALGI 454G JELTRATE PLUS DENTSPLY FAB:28/02/2020 VAL:28/02/2022			34070090	368323M	000	6108	PC	28,000	33,00	924,00	924,00	64,68	0,00	7,00	0,00
16193	CUNHA MADEIRA C 100 COLORIDA IODONTOSUL FAB:30/03/2020 VAL:30/03/2022			30064012	8701	000	6108	PL	1,000	11,00	11,00	11,00	0,77	0,00	7,00	0,00
22934	DISCO LIXA 16MM C 50 3026 16MM TDV FAB:01/09/2020 VAL:01/09/2022			90184100	1703193701	000	6108	PL	8,000	39,09	312,72	312,72	21,89	0,00	7,00	0,00
3888	ANEST ARTICAINA C 50 C ADREN 1 100 000 DFL - FAB:01/10/2020 VAL:01/10/2022			30049079	2010F1027	500	6108	CX	4,000	129,00	516,00	516,00	36,12	0,00	7,00	0,00
246826	EL CORRENTE 6005208 1 5M MEDIO AZUL MORELL - FAB:06/11/2013 VAL:06/11/2023			90211010	2654214	540	6108	PC	4,000	10,40	41,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
237703	EL CORRENTE 6005108 1 5M CURTO AZUL MORELL - FAB:10/11/2013 VAL:10/11/2023			90211010	2655185	540	6108	UN	4,000	10,40	41,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5223	EL EXTRA ORAL 6001211 C 100 1 2 MEDIO MORE - FAB:20/10/2013 VAL:20/10/2023			90211010	2648877	540	6108	PL	4,000	8,00	32,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12598	EL INTRA ORAL 6001310 C 1000 1 8 MEDIO MOR - FAB:22/10/2013 VAL:22/10/2023			90211010	2649684	540	6108	UN	4,000	6,94	27,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN		VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS		BASE DE CÁLCULO DO ISSQN		VALOR TOTAL DO ISSQN	
INSCRIÇÃO MUNICIPAL							

DADOS ADICIONAIS		RESERVADO AO FISCO	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES			
PARA ITEM CST 040 ISENCAO CONFORME ANEXO I I TEM PP 32 2019 PEDIDO PAF20 01 01569 VRTT R\$ 38947.00. DEPOSITO BANCO BRASIL AG 1229 7 CONTA 55155 4 OU BANCO BRADESCO AG 2901 7 C C 0113699 2 EMPRESA ENQUADRADA NA PORTARIA SUTRI 551 DE 10 DE MAIO DE 2016 SEF MG ANVISA 1 10 808 9 ANVISA 800368 9 AAS 2020076381 PRODUTOS DE HIGIENE 2 09 868 4 SANEANTE VENDEDOR 100053 ENTREGA AV CONSTANTINOPLA SN. CAMPOS ELISIOS. PLANALTO. MANAUS AM. CEP 69045.000 VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS R\$ 2.616.19 PORCENTAGEM 0.08. FONTE IBPT VALORES TOTAIS DO ICMS INTERESTADUAL DIFAL DA UF DESTINO R\$1.971.95			

RECEBEMOS DA EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA os produtos constantes e serviços na Nota Fiscal indicada ao lado.		NF-e
Emissão: 02/12/2020 Destinatário: SERVICO SOCIAL DO COMERCIO SESC		
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	040416

EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA

RUA ERE, 34 0
PRADO CEP: 304110-52
BELO HORIZONTE / MG
(31)2522-8179

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 040416
Série 1
Folha 2/6



CHAVE DE ACESSO
3120 1271 5055 6400 0124 5500 1000 0404 1610 0034 6760

Consulta de autenticidade no portal da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA

Protocolo de Autorização de Uso
131203937029957
02/12/202 17:04:02

INSCRIÇÃO ESTADUAL
0628719330030

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ
71.505.564/0001-24

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	LOTE	CST	CFOP	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR DO IPI	ALÍQUOTA	
													ICMS%	IPI%
13300	EL INTRA ORAL 6001320 C 1000 1 8 PESADO MO - FAB:15/10/2013 VAL:15/10/2023	90211010	2647949	540	6108	UN	4,000	6,94	27,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12600	EL INTRA ORAL 6001311 C 1000 3 16 MEDIO MO - FAB:20/10/2013 VAL:20/10/2023	90211010	2648895	540	6108	PL	4,000	8,00	32,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13301	EL INTRA ORAL 6001321 C 1000 3 16 PESADO M - FAB:06/11/2013 VAL:06/11/2023	90211010	2654698	540	6108	UN	3,000	8,00	24,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13301	EL INTRA ORAL 6001321 C 1000 3 16 PESADO M - FAB:20/10/2013 VAL:20/10/2023	90211010	2649025	540	6108	UN	1,000	8,00	8,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
250147	ANEST LIDOSTESIM 2 CV C 50 DLA PHARMACEUTI - FAB:16/03/2020 VAL:16/03/2022	30049043	S03778AA	000	6108	CX	31,000	65,00	2.015,00	2.015,00	141,05	0,00	7,00	0,00
2615	EL EXTRA ORAL 6001212 C 100 1 2 PESADO MOR - FAB:29/09/2013 VAL:29/09/2023	90211010	2642469	540	6108	UN	4,000	8,90	35,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
135	EL INTRA ORAL 6001303 C 1000 5 16 LEVE MOR - FAB:05/11/2013 VAL:05/11/2023	90211010	2654189	540	6108	UN	4,000	10,90	43,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13302	EL INTRA ORAL 6001323 C 1000 5 16 PESADO M - FAB:21/10/2013 VAL:21/10/2023	90211010	2649631	540	6108	UN	4,000	10,90	43,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
248884	ENV AUTOCLAVE AUTO P C 200 150X200MM PACK - VAL: INDETERMINADO	48115129	-	000	6108	PC	8,000	42,05	336,40	336,40	23,55	0,00	7,00	0,00
4224	ANEST TOP BENZOTOP 12G TUTTI FRUTTI DFL FAB:13/03/2020 VAL:13/03/2022	30049099	2003T0029	000	6108	UN	4,000	7,35	29,40	29,40	2,06	0,00	7,00	0,00
237943	ENV AUTOCLAVE AUTO P C 200 90X230MM PACK G	48115129	25412	000	6108	CX	1,000	31,00	31,00	31,00	2,17	0,00	7,00	0,00
19972	EUCALIPTOL 10ML MAQUIRA FAB:01/01/2019 VAL:01/01/2022	29329911	262420	000	6108	UN	3,000	7,00	21,00	21,00	1,47	0,00	7,00	0,00
19973	EUGENOL 20ML MAQUIRA FAB:01/08/2020 VAL:01/08/2022	29095012	616420	000	6108	UN	8,000	9,56	76,48	76,48	5,35	0,00	7,00	0,00
12222	PINCEL APLIC CAVIBRUSH FINO C 100 FGM	90184999	110820	000	6108	TB	28,000	8,00	224,00	224,00	15,68	0,00	7,00	0,00
13664	FIO DENTAL H 100M HILLO FAB:30/09/2020 VAL:30/09/2023	33062000	9041	000	6108	RL	12,000	2,55	30,60	30,60	2,14	0,00	7,00	0,00
253365	GAZE C 500 9F 7 5X7 5 ULTRACOTTON MINASREY - FAB:27/10/2020 VAL:27/10/2025	30059090	5841	000	6108	PC	8,000	16,70	133,60	133,60	9,35	0,00	7,00	0,00
10992	ION AUTO MAXXION R A3 10G 8ML FGM FAB:04/05/2020 VAL:04/05/2022	30064011	040520	000	6108	FR	4,000	16,74	66,96	66,96	4,69	0,00	7,00	0,00
22336	LENCOL BORRACHA 12 7X12 7 C 26 AZUL MEDIO - FAB:29/03/2020 VAL:10/08/2025	40081100	0DD29CLS2	000	6108	CX	12,000	23,00	276,00	276,00	19,32	0,00	7,00	0,00
246939	LIMA TIPO K ESP MAILLEFER C 6 08 25MM M AC - FAB:01/01/2019 VAL:01/01/2029	90184920	1505357	200	6108	CX	4,000	15,00	60,00	60,00	2,40	0,00	4,00	0,00
253978	LIMA FLEXOFILE MAILLEFER C 6 15 40 31MM M - FAB:01/07/2019 VAL:Indeterminada	90184920	1590511	200	6108	CX	12,000	15,00	180,00	180,00	7,20	0,00	4,00	0,00
246943	LIMA TIPO K MAILLEFER C 6 45 80 31MM M ACC - FAB:01/10/2019 VAL:Indeterminada	90184920	1606922	200	6108	CX	4,000	15,00	60,00	60,00	2,40	0,00	4,00	0,00
246942	LIMA TIPO K MAILLEFER C 6 45 80 25MM M ACC	90184920		200	6108	CX	4,000	15,00	60,00	60,00	2,40	0,00	4,00	0,00
32064	LIMA PROTAPER MANUAL MAILL C 6 UNIV KIT 21 - FAB:01/01/2019 VAL:02/02/2023	90184920	1477819	200	6108	KI	3,000	190,00	570,00	570,00	22,80	0,00	4,00	0,00
32064	LIMA PROTAPER MANUAL MAILL C 6 UNIV KIT 21 - FAB:01/01/2020 VAL:10/08/2025	90184920	1452242	200	6108	KI	9,000	190,00	1.710,00	1.710,00	68,40	0,00	4,00	0,00
243430	LIMA TIPO K ESP MAILLEFER C 6 10 25MM M AC - FAB:01/01/2018 VAL:02/02/2023	90184920	1505165	200	6108	CX	4,000	15,00	60,00	60,00	2,40	0,00	4,00	0,00
246946	LIMA TIPO K ESP MAILLEFER C 6 08 21MM M AC - FAB:01/01/2019 VAL:02/02/2023	90184920	1571949	200	6108	CX	4,000	15,00	60,00	60,00	2,40	0,00	4,00	0,00
246957	LIMA TIPO K ESP MAILLEFER C 6 10 31MM M AC	90184920		200	6108	CX	4,000	15,00	60,00	60,00	2,40	0,00	4,00	0,00
246938	LIMA TIPO K ESP MAILLEFER C 6 06 25MM M AC - FAB:01/11/2019 VAL:Indeterminada	90184920	1618041	200	6108	CX	4,000	15,00	60,00	60,00	2,40	0,00	4,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR TOTAL DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PARA ITEM CST 040 ISENCAO CONFORME ANEXO I I TEM PP 32 2019 PEDIDO PAF20 01 01569 VRTT R\$ 38947.00. DEPOSITO BANCO BRASIL AG 1229 7 CONTA 55155 4 OU BANCO BRADESCO AG 2901 7 C C 0113699 2 EMPRESA ENQUADRADA NA PORTARIA SUTRI 551 DE 10 DE MAIO DE 2016 SEF MG ANVISA 1 10 808 9 ANVISA 800368 9 AAS 2020076381 PRODUTOS DE HIGIENE 2 09 868 4 SANEANTE VENDEADOR 100053 ENTREGA AV CONSTANTINOPLA SN. CAMPOS ELISIOS. PLANALTO. MANAUS AM. CEP 69045.000 VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS R\$ 2.616.19 PORCENTAGEM 0.08. FONTE IBPT VALORES TOTAIS DO ICMS INTERESTADUAL DIFAL DA UF DESTINO R\$1.971.95	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

RECEBEMOS DA EMI

GE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA os produtos constantes e serviços na Nota Fiscal indicada ao lado.

Emissão: 02/12/2020 Destinatário: SER

VICO SOCIAL DO COMERCIO SESC

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

040416

EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA

RUA ERE, 34 0
PRADO CEP: 304110-52
BELO HORIZONTE / MG
(31)2522-8179

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 040416

Série 1

Folha 3/6



CHAVE DE ACESSO

3120 1271 5055 6400 0124 5500 1000 0404 1610 0034 6760

Consulta de autenticidade no portal da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

Protocolo de Autorização de Uso

131203937029957

02/12/202 17:04:02

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0628719330030

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

71.505.564/0001-24

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	LOTE	CST	CFOP	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR DO IPI	ALÍQUOTA	
													ICMS%	IPI%
248993	ARCO INTRA NITI SUPERELASTICO P 030MM 012 - FAB:25/09/2020 VAL:25/09/2030	90211010	2641783	540	6108	PC	8,000	10,50	84,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20360	OXIDO ZINCO 50G MAQUIRA FAB:01/09/2020 VAL:01/09/2022	30064011	719020	000	6108	PL	8,000	4,50	36,00	36,00	2,52	0,00	7,00	0,00
20325	CARBONO C 12 AZUL MAQUIRA FAB:01/01/2019 VAL:30/06/2024	30064012	782819	000	6108	UN	2,000	1,90	3,80	3,80	0,27	0,00	7,00	0,00
20325	CARBONO C 12 AZUL MAQUIRA FAB:01/08/2020 VAL:01/07/2025	30064012	610820	000	6108	UN	34,000	1,90	64,60	64,60	4,52	0,00	7,00	0,00
4321	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO 20ML BIODINAM - FAB:01/01/2019 VAL:30/09/2022	29081913	751 19	000	6108	FR	2,000	5,80	11,60	11,60	0,81	0,00	7,00	0,00
245074	PASTA DIAMOND UNIVERSAL 2G MAQUIRA FAB:30/01/2020 VAL:30/01/2022	30064012	273720	000	6108	UN	12,000	15,14	181,68	181,68	12,72	0,00	7,00	0,00
248994	ARCO INTRA NITI SUPERELASTICO P 035MM 014 - FAB:02/09/2020 VAL:02/09/2030	90211010	2635547	540	6108	PC	8,000	10,50	84,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
242226	PINO EXACTO VIDRO 2 REFIL C 5 ANGELUS FAB:01/08/2020 VAL:01/08/2025	90212900	102010	500	6108	CX	8,000	29,37	234,96	234,96	16,45	0,00	7,00	0,00
248441	KIT ACAB POL RESINA COMPOSTA C 6 MINI MICR - FAB:30/09/2020 VAL:Indeterminada	90184999	1945020	000	6108	KI	6,000	23,70	142,20	142,20	9,95	0,00	7,00	0,00
249255	COLETOR PERFURO CORTANTE 1.5L UNID DESCARP - FAB:01/01/2020 VAL:Indeterminada	48191000	SE0012020	000	6108	UN	20,000	4,39	87,80	87,80	6,15	0,00	7,00	0,00
237959	RESINA FOTO FILTEK Z350XT 4G C3B 3M FAB:30/07/2020 VAL:30/10/2022	30064012	2019000379	600	6108	UN	1,000	69,58	69,58	69,58	4,87	0,00	7,00	0,00
248995	ARCO INTRA NITI SUPERELASTICO P 040MM 016 - FAB:03/09/2020 VAL:03/09/2030	90211010	2635946	540	6108	PC	4,000	10,50	42,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238145	RESINA FOTO FILTEK Z350XT 4G A35B 3M FAB:21/03/2020 VAL:24/01/2023	30064012	2008000633	600	6108	UN	20,000	69,58	1.391,60	1.391,60	97,41	0,00	7,00	0,00
237480	RESINA FOTO FILTEK Z350XT 4G B2B 3M FAB:30/10/2019 VAL:26/06/2022FAB: 30/10/2019 VAL: 26/06/2022	30064012	1930200513	600	6108	UN	5,000	69,58	347,90	347,90	24,35	0,00	7,00	0,00
237782	RESINA FOTO FILTEK Z350XT 4G B3B 3M FAB:27/03/2020 VAL:27/10/2022	30064012	2002800345	600	6108	UN	19,000	69,58	1.322,02	1.322,02	92,54	0,00	7,00	0,00
2206	RESINA FOTO Z100 4G A3 3M FAB:28/10/2020 VAL:05/09/2023	30064012	2030100298	600	6108	UN	12,000	30,50	366,00	366,00	25,62	0,00	7,00	0,00
1119	RESINA FOTO Z100 4G B2 3M FAB:23/09/2020 VAL:26/11/2022	30064012	2026600327	600	6108	UN	4,000	30,50	122,00	122,00	8,54	0,00	7,00	0,00
249789	ARCO INTRA NITI SUPERELASTICO M 043X063MM - FAB:10/09/2020 VAL:10/09/2030	90211010	2637631	540	6108	PC	4,000	18,40	73,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
251974	LIXA ACO 4MM C 12 DIAMANTEC BIODINAMICA FAB:30/06/2020 VAL:Indeterminada	68053090	M06620	000	6108	PC	12,000	5,40	64,80	64,80	4,54	0,00	7,00	0,00
1193	TIRA POLIES C 50 K DENT QUIMIDROL FAB:27/05/2020 VAL:27/05/2030	39206900	62633	200	6108	PL	8,000	1,90	15,20	15,20	0,61	0,00	4,00	0,00
907	TRICRESOL FORMALINA 10ML BIODINAMICA FAB:01/01/2020 VAL:01/01/2021	30064012	37220	000	6108	UN	4,000	4,00	16,00	16,00	1,12	0,00	7,00	0,00
250250	ARCO INTRA NITI SUPERELASTICO M 048X063MM - FAB:02/09/2020 VAL:02/09/2030	90211010	2635553	540	6108	PC	4,000	18,40	73,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
248776	TUBO ROTH DUPLO SOLD 1 MOL GAN I E 018X025 - FAB:02/12/2019 VAL:02/12/2029	90211010	2583264	540	6108	PC	1,000	28,00	28,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
248776	TUBO ROTH DUPLO SOLD 1 MOL GAN I E 018X025 - FAB:17/02/2020 VAL:17/02/2030	90211010	2600836	540	6108	PC	2,000	28,00	56,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
249849	TUBO ROTH DUPLO COL 1 MOLAR I D 022X028 C - FAB:14/09/2020 VAL:14/09/2030	90211010	2638364	540	6108	PC	4,000	30,40	121,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
249848	TUBO ROTH DUPLO COL 1 MOLAR I E 022X028 C - FAB:25/09/2020 VAL:25/09/2030	90211010	2641794	540	6108	PC	4,000	30,40	121,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR TOTAL DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
PARA ITEM CST 040 ISENCAO CONFORME ANEXO I I TEM PP 32 2019 PEDIDO PAF20 01 01569 VRTT R\$ 38947.00. DEPOSITO BANCO BRASIL AG 1229 7 CONTA 55155 4 OU BANCO BRADESCO AG 2901 7 C C 0113699 2 EMPRESA ENQUADRADA NA PORTARIA SUTRI 551 DE 10 DE MAIO DE 2016 SEF MG ANVISA 1 10 808 9 ANVISA 800368 9 AAS 2020076381 PRODUTOS DE HIGIENE 2 09 868 4 SANEANTE VENDEDOR 100053 ENTREGA AV CONSTANTINOPLA SN. CAMPOS ELISIOS. PLANALTO. MANAUS AM. CEP 69045.000 VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS R\$ 2.616.19 PORCENTAGEM 0.08. FONTE IBPT VALORES TOTAIS DO ICMS INTERESTADUAL DIFAL DA UF DESTINO R\$1.971.95	

RECEBEMOS DA EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA os produtos constantes e serviços na Nota Fiscal indicada ao lado.

Emissão: 02/12/2020 Destinatário: SERVICIO SOCIAL DO COMERCIO SESC

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

040416

EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA

RUA ERE, 34 0
PRADO CEP: 304110-52
BELO HORIZONTE / MG
(31)2522-8179

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 040416

Série 1

Folha 4/6



CHAVE DE ACESSO
3120 1271 5055 6400 0124 5500 1000 0404 1610 0034 6760

Consulta de autenticidade no portal da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA

Protocolo de Autorização de Uso
131203937029957
02/12/202 17:04:02

INSCRIÇÃO ESTADUAL
0628719330030

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ
71.505.564/0001-24

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	LOTE	CST	CFOP	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR DO IPI	ALÍQUOTA	
													ICMS%	IPI%
250127	TUBO ROTH DUPLO COL 1 MOLAR S D 022X028 C - FAB:21/09/2020 VAL:21/09/2030	90211010	2640190	540	6108	PC	4,000	30,40	121,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
249839	TUBO ROTH DUPLO LIP BUMPER SOLD 1 MOLAR I - FAB:19/10/2020 VAL:19/10/2030	90211010	2648605	540	6108	PC	2,000	28,00	56,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
249840	TUBO ROTH DUPLO LIP BUMPER SOLD 1 MOLAR I - FAB:25/08/2020 VAL:25/08/2030	90211010	2633268	540	6108	PC	3,000	28,00	84,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
250007	TUBO ROTH DUPLO COL 1 MOLAR S E 022X028 C - FAB:21/09/2020 VAL:21/09/2030	90211010	2640189	540	6108	PC	1,000	30,40	30,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
248999	TUBO ROTH SIMPLES GAN SOLD 1 2 MOLAR S E 0 - FAB:01/08/2020 VAL:01/08/2030	90211010	2633550	540	6108	PC	2,000	25,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
248899	TUBO ROTH SIMPLES GAN SOLD 1 2 MOLAR S D 0 - FAB:04/08/2020 VAL:04/08/2030	90211010	2627446	540	6108	PC	2,000	25,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
248901	TUBO ROTH SIMPLES GAN SOLD 1 2 MOLAR I D 0 - FAB:24/08/2020 VAL:24/08/2030	90211010	2632688	540	6108	PC	4,000	25,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
248902	TUBO ROTH SIMPLES GAN SOLD 1 2 MOLAR I E 0 - FAB:17/06/2020 VAL:17/06/2030	90211010	2617093	540	6108	PC	4,000	25,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
248899	TUBO ROTH SIMPLES GAN SOLD 1 2 MOLAR S D 0 - FAB:04/08/2020 VAL:04/08/2030	90211010	2627446	540	6108	PC	4,000	25,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
248999	TUBO ROTH SIMPLES GAN SOLD 1 2 MOLAR S E 0 - FAB:01/01/2019 VAL:22/08/2029	90211010	2551939	540	6108	PC	4,000	25,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
249841	TUBO ROTH TRIPLO CONV SOLD 1 MOLAR S D 022 - FAB:19/06/2020 VAL:19/06/2030	90211010	2617625	540	6108	PC	4,000	28,00	112,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
249871	TUBO ROTH TRIPLO CONV SOLD 1 MOLAR S E 022 - FAB:19/06/2020 VAL:19/06/2030	90211010	2617636	540	6108	PC	4,000	28,00	112,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
250614	ARCO INTRA NITI SUPERELASTICO P 048X063MM - FAB:25/08/2020 VAL:25/08/2030	90211010	2632980	540	6108	PC	4,000	18,40	73,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6410	ARCO INTRA CRNI 045MM 018 INF 5070003 C 10 - FAB:14/09/2020 VAL:14/09/2030	90211010	2638365	540	6108	PL	4,000	7,40	29,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6779	ARCO INTRA CRNI 048X063MM 019X025 INF 5072 - FAB:10/09/2020 VAL:10/09/2030	90211010	2637581	540	6108	PL	4,000	8,60	34,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7055	ARCO INTRA NITI SUPERELASTICO M 035MM 014	90211010	2639120	540	6108	PL	8,000	10,50	84,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
248996	ARCO INTRA NITI SUPERELASTICO M 050MM 020 - FAB:18/08/2020 VAL:18/08/2030	90211010	2631261	540	6108	PC	4,000	10,50	42,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
249006	ARCO INTRA NITI SUPERELASTICO M 045MM 018 - FAB:22/09/2020 VAL:22/09/2030	90211010	2640584	540	6108	PC	3,000	10,50	31,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
249006	ARCO INTRA NITI SUPERELASTICO M 045MM 018 - FAB:28/08/2020 VAL:28/08/2030	90211010	2634364	540	6108	PC	1,000	10,50	10,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
245438	BROCA CARBIDE FG CIRURGICA K 702 KAVO KERR - FAB:15/02/2020 VAL:Indeterminada	90184911	7507826	500	6108	UN	3,000	6,80	20,40	20,40	0,82	0,00	4,00	0,00
245438	BROCA CARBIDE FG CIRURGICA K 702 KAVO KERR - FAB:01/01/2020 VAL:Indeterminada	90184911	7484765	500	6108	UN	1,000	6,80	6,80	6,80	0,27	0,00	4,00	0,00
252410	BROCA GATES MIC 2 28MM MICRODONT FAB:01/07/2020 VAL:Indeterminada	90184911	1553220	000	6108	UN	10,000	7,90	79,00	79,00	5,53	0,00	7,00	0,00
252412	BROCA GATES MIC 4 28MM MICRODONT FAB:01/01/2018 VAL:Indeterminada	90184911	190818	000	6108	UN	1,000	7,90	7,90	7,90	0,55	0,00	7,00	0,00
252412	BROCA GATES MIC 4 28MM MICRODONT FAB:01/01/2019 VAL:Indeterminada	90184911	1808 18	000	6108	UN	1,000	7,90	7,90	7,90	0,55	0,00	7,00	0,00
254014	BROCA GATES MIC 6 28MM MICRODONT FAB:01/07/2020 VAL:Indeterminada	90184911	1553220	000	6108	BT	8,000	7,90	63,20	63,20	4,42	0,00	7,00	0,00
245451	BROCA CARBIDE BR CA K 4 KAVO KERR FAB:01/10/2020 VAL:Indeterminada	90184911	7377480	500	6108	UN	8,000	6,30	50,40	50,40	3,53	0,00	7,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR TOTAL DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PARA ITEM CST 040 ISENCAO CONFORME ANEXO I I TEM PP 32 2019 PEDIDO PAF20 01 01569 VRTT R\$ 38947.00. DEPOSITO BANCO BRASIL AG 1229 7 CONTA 55155 4 OU BANCO BRADESCO AG 2901 7 C C 0113699 2 EMPRESA ENQUADRADA NA PORTARIA SUTRI 551 DE 10 DE MAIO DE 2016 SEF MG ANVISA 1 10 808 9 ANVISA 800368 9 AAS 2020076381 PRODUTOS DE HIGIENE 2 09 868 4 SANEANTE VENDEDOR 100053 ENTREGA AV CONSTANTINOPLA SN. CAMPOS ELISIOS. PLANALTO. MANAUS AM. CEP 69045.000 VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS R\$ 2.616.19 PORCENTAGEM 0.08. FONTE IBPT VALORES TOTAIS DO ICMS INTERESTADUAL DIFAL DA UF DESTINO R\$1.971.95	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

RECEBEMOS DA EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA os produtos constantes e serviços na Nota Fiscal indicada ao lado.

Emissão: 02/12/2020 Destinatário: SERVICIO SOCIAL DO COMERCIO SESC

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

040416

